2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ________2016                                                                         № ______
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

№ 623 от 06.06.2016 года «Об утверждении
Порядка предоставления субсидии за счет
средств бюджета города Ханты-Мансийска
на компенсацию части затрат за приобретение
посадочного материала для разведения рыб»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска № 623 от 06.06.2016 года «Об утверждении Порядка предоставления субсидии за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска на компенсацию части затрат за приобретение посадочного материала для разведения рыб» (далее – постановление) следующие изменения:

1. Пункт 1.4 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«1.4. В соответствии с пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации обязательным условием предоставления субсидии является согласие получателя субсидии на осуществление главным распорядителем бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления.».

2. Пункт 5.1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«5.1. В целях соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии ее получателем, главный распорядитель бюджетных средств, предоставивший субсидию, и орган муниципального финансового контроля не реже одного раза в год осуществляют обязательную проверку получателей субсидии, направленную на:
обеспечение соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и иных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
подтверждение достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям предоставляемой отчетности;

повышение экономности, результативности и эффективности использования средств бюджета города Ханты-Мансийска;

соблюдение целей, условий и порядка предоставления субсидии.».

 3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы  Администрации города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                           М.П. Ряшин